令和３年１０月吉日

受講希望各位

 （一財）群馬県バスケットボール協会

審判部長 小澤 朋克

ＪＢＡ審判Ｄ級ライセンス 新規取得および昇格講習会（第２回） 開催のご案内

 平素より、本協会ならびにバスケットボール関係行事におきまして、みなさまから多大なるご理解とご協力を賜って
おりますこと、御礼申し上げます。ありがとうございます。

さて、このたび、「ＪＢＡ審判Ｄ級ライセンス 新規取得および昇格講習会」を、下記の通り開催する運びとなりま
した。つきましては、ご案内の通り、順次手続きを経て、取得・昇格を目指していただければ幸いです。

記

＜受講対象者＞
 〇 現在、JBA公認審判資格をお持ちでない方（無資格）

 〇 現在、JBA公認E級審判員の方

  → 無資格の方は「新規取得」、E級審判員の方は「昇格」という形になります。

 ※「前提講習にあたるeラーニングの受講」および「実技講習会への申込」の両方を済ませたうえで、１０月１７日
に行われた第１回講習会に参加できなかった方については、下記のURLからの申し込み（手順①）のみを行い、当
日直接会場へお越しください。

＜取得・昇格の手順＞
①  受講を希望される方は、下記のURLから申し込みをお願いします。

＜https://forms.gle/h4MwvCYgCFxmoehN8＞
〇 申し込みの際、TeamJBAのIDが必要です。選手またはコーチのメンバーID をお持ちの方は、そのメンバー

ID をフォームへ入力してください。

メンバーID をお持ちでない方は、新規でアカウントを作成し、申し込みを行ってください。

TeamJBAログインページ：https://team-jba.jp/
サポートページ：https://team-jba.nf-support.jp/member/

申し込み締め切り ： １０月２８日（水）

②  TeamJBAにログインし、「Ｄ級新規取得eラーニング」を受講（完了）してください。

〇 10月28日以降にTeamJBAからの案内を待って、お持ちのメンバーID を使用し、TeamJBAからeラーニング
の申し込みを行って、受講してください。

    本来、eラーニングの受講期間は30日以内ですが、今回の講習会については日程の都合上、11月12日（金）

までに受講を完了してください。

【11月12日までにeラーニングを完了しなかった方は、③の実技講習会(第2回)を受講することができません。】

※次回以降の実技講習会への参加は可能ですので、期日を過ぎてもeラーニングを完了してください。

eラーニング受講期間 ： 申込み開始日～１１月１２日（金）

〇 eラーニングの受講終了後、TeamJBAにて「Ｄ級実技講習会」の申し込みを行ってください。

【eラーニングが前提講習となりますので、実技講習会はeラーニングが終了しないと申込みができません】

実技講習会申し込み締め切り ： １１月１７日（水）

③  本協会主催の「実技講習会」を受講してください。

〇 先着６０名(今回、先着に漏れてしまった方は次回の実技講習会の受講をお願いします。)

 ※新規取得 最大４０名 ・ 昇格取得（Ｅ級→Ｄ級） 最大２０名

〇  ②に記載の通り、eラーニング受講終了後、改めてTeamJBAから「実技講習会」の申し込みができるようにな
りますので、事前申込みを必ず行ってください。（当日会場での申し込みはできません。）

＜期 日＞ １１月２３日（火） １４：００受付開始

＜会 場＞  新里社会体育館  〒376-0125群馬県桐生市新里町山上828-1

＜内 容＞  １４：３０ 開講式～講義及び実技    １６：３０ 閉講式

https://forms.gle/h4MwvCYgCFxmoehN8
https://team-jba.jp/
https://team-jba.nf-support.jp/member/

問い合わせ先

D級講習 担当 佐藤 圭

rokyu12@gmail.com

〇 会場内の更衣室は使用できませんので、運動着での来場をお願いします。また、本協会HPより「GuBA健康チ
ェックシート(提出用)」を各自印刷し、必要事項を記入・署名・捺印して受付で提出してください。

〇 実技講習では、笛を使用しますのでご準備ください。また、感染症対策のため、ホイッスルカバーとレフリー
マスクのご準備をお願いします。 ※当日会場でも販売いたします。

〇 新型コロナウイルスの関係で、講習日時等を変更することがあります。（ご理解ご協力をお願い致します。）

〇 会場の新里社会体育館等には、本講習会についての問い合わせは一切行わないでください。

  何かございましたら、下記へお問い合わせください。

会場担当 吉田 和樹 ogre.tiger.a@gmail.com

＜受講料＞

 JBA eラーニング受講料 実技講習 受講料 登録料

一般 1,100円 2,200円 4,000円

U18 550円 550円 1,000円

※ 一般：当該年度開始日（４月１日現在）において１８歳以上である者
※ U18：当該年度開始日（４月１日現在）において１８歳未満である者（小学生不可）

※受講料は申込み後、キャンセル等による返金には応じかねますので、ご注意ください。

＜その他＞
〇 eラーニングおよび実技講習会の受講後に合格判定を経て、D 級ライセンスの登録となり、群馬県バスケットボー

ル協会の所属の審判員となります。詳細は追って連絡いたします。

以上

mailto:rokyu12@gmail.com
mailto:ogre.tiger.a@gmail.com